
در دو هفته اخیر که سرمای هوا شکسته شد و هوا رو به 
گرمی گذاشت درختانی مانند بادام و زردآلو در زیرکوه، 
چادری از شکوفه به سر کردند و زودتر از موعد به استقبال 
بهار رفتند اما برف پنج شنبه شب گذشته، مردم ساکن 
این منطقه و به ویژه کشاورزان و دامداران را غافلگیر کرد 
و سپیده دم که از خانه ها بیرون آمدند زیرکوه را با تن پوش 
زمستانی دیدند و همه جا یک دست سفید پوش شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« شکوفه های درختانی که 
زودتر از موعد به استقبال بهار رفته بودند در پی بارش 
برف  یخ زد و امیدی برای برداشت محصول سردرختی 
در سال آینده باقی نماند ولی از طرف دیگر در شرایطی که 
مزارع زعفران نیاز به آب زمستانی داشت، بارش برف آب 

دار و سنگین  سبب شد این زحمت از دوش آن ها برداشته 
شود. برابر این گزارش با نزول رحمت الهی، کشت دیم و 
آبی گندم و جوی کشاورزان نیز سیراب شد و دامداران را 
 مشعوف کرد چرا که بارش برف در این موقع از سال  سبب 
می شود در روزهای آینده دشت و صحرا پر از علوفه ها و 
بوته های خودرو شود و آن ها کمتر دغدغه تامین آذوقه 

دستی دام های خود را داشته باشند.

تغذیه حیات وحش
در  الهی  رحمت  نزول  است،  حاکی  گزارش  این 
ارتفاعات زیرکوه سبب شد محیط بانان بیش از یک 
تن علوفه را برای حیات وحش منطقه حفاظت شده 

شاسکوه که آخرین ماه های آبستنی را می گذارند در 
مدیرجهاد  »درویشی«  کنند.  پخش  مختلف  مناطق 
کشاورزی زیرکوه هم با بیان این که هنوز آماری از 
میزان خسارت و این که بارش برف به شکوفه های 
درختان زردآلو و بادام ضرری وارده کرده است در دست 
نیست، افزود: کارشناسان در حال برآورد خسارت ها 
هستند و به محض آماده شدن اعلام می شود. بنا بر 
آمار اداره کل هواشناسی، بیشترین بارندگی سامانه 
بارشی که از عصر چهارشنبه وارد استان شد و تا پنج 
 شنبه ادامه داشت در فردوس ثبت شد و بارندگی در
 ایستگاه های فردوس، فتح آباد، باغشهر اسلامیه، 
باغستان، انارستانک، مهوید و طاهر آباد فردوس به 
ترتیب 9.3، 15، 11.6، 12.7، 11، 18 و 11.7 
بود. سرهنگ »رضایی« رئیس پلیس راه استان هم 
گفت: محور زیرکوه روز پنج شنبه به دلیل بارش برف 

لغزنده بود.

           شهرستان ها 3 
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی
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اجرای نهضت آبخیزداری سبب شد

جان بخشی به قنات های نهبندان و سربیشه
رمقی  تا  شد  سبب  اخیر  دهه  دو  در  طبیعت  قهر 
برای کشاورزی روستاها باقی نماند. در کنار این، 
توسعه نیافتن روش های نوین آبیاری، لا ی روبی و 
مرمت نشدن قنات ها، مهار نشدن روان آب های 
ناشی از بارندگی های سالانه بر وخامت اوضاع و 
مهاجرت روستاییان دامن زد طوری که سبب شد 
در فاصله سال های 90 تا 95 حدود هفت هزار نفر 
از نهبندان مهاجرت کنند. نبض اقتصادی روستاها 
که با خشک شدن قنات ها کند شد مسئولان را به 
چاره اندیشی واداشت و آن طور که نماینده مردم 
اسلامی  شورای  مجلس  در  سربیشه  و   نهبندان 
می گوید: سال 96 با ارائه لایحه بودجه 97 در تبصره 
چهار ماده واحده این لایحه، جدولی گنجانده شد که 
بر اساس آن دولت مجاز به برداشت 200 میلیون 
دلار از صندوق توسعه ملی برای احداث سازه های 
آبخیزداری و آبخوان شد و در سال های 98 و 99 نیز 
اعتبار این بخش به 150 میلیون یورو تغییر کرد. دکتر 
»افضلی« با بیان این که تخصیص اعتبار ویژه، سبب 
اجرای نهضت سازه های آبخیزداری شد، می افزاید: 
چندین سازه مهم آبخیزداری طی دو سال احداث 
شد که رضایت مردم از ساخت این سازه ها دلیلی بر 

نقش مهم آن در افزایش دبی قنات هاست. به گفته 
وی، اعتبار بخش قنات ها در قانون بودجه سال 
95 فقط 16 میلیارد تومان بود که سهم خراسان 
جنوبی با بیش از 6 هزار رشته، برای هر قنات دو 
میلیون و 700 هزار تومان بود اما تلاش ها سبب 
شد تا منابع اعتباری این حوزه آبی به 140 میلیارد 
تومان افزایش یابد که تاثیر بسزایی در افزایش سهم 
خراسان جنوبی داشت و افزایش بودجه سبب شد 
قنات های بسیاری لای روبی، مرمت و احیا شود که 
از جمله آن می توان به احیای قنات روستای ماهیرود 
سربیشه اشاره کرد. رئیس مجمع نمایندگان استان، 
با اشاره به اجرای روش های توسعه آبیاری نوین 
کم فشار و پر فشار، ترویج کشاورزی و تغییر الگوی 
 کشت متناسب با شرایط منطقه، می گوید: انعقاد 
احداث برای  تومانی  میلیارد   190 نامه   تفاهم 
 مجتمع های گلخانه ای از مصادیق توجه ویژه به تغییر 
الگوی کشت محصولات کشاورزی در استان است. 
او ابراز امیدواری می کند: با پیگیری مستمر موضوع 
های مرتبط با بخش قنات ها در آینده شاهد افزایش 
دبی این منابع آبی  و مهاجرت معکوس به روستاهای 

نهبندان و سربیشه باشیم.

نهبندان و سربیشه رکورد دار مشارکت در انتخابات 

حوزه انتخابیه نهبندان و سربیشه با مشارکت 80 درصدی مردم در انتخابات، 
صدرنشین استان است. فرماندار نهبندان در جلسه قدردانی از دست اندرکاران 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، گفت: مردم نهبندان و سربیشه 
با موقعیت شناسی بسیار خوب در این عرصه ورود کردند و مشارکت 80 درصدی 
داشتند که جای تشکر دارد. »بیکی« با بیان این که بالاترین میزان مشارکت استان، 
مربوط به حوزه انتخابیه نهبندان و سربیشه است، افزود: این حوزه 65 هزار و 576 
نفر واجد شرایط رای دادن داشت که در مجموع  52 هزار و 170 تعرفه در انتخابات 
استفاده شد همچنین، ترتیب سنی رای دهندگان بین 25 تا 35 سال یعنی جوان و 
بیشترین آمار شرکت کننده در انتخابات استان مربوط به این حوزه انتخابیه بود. وی، 
تاکید کرد: انتخابات مجلس شورای اسلامی به پایان رسید و امیدواریم روزهای آینده 
روزهای توسعه، همکاری، تعامل و پیشرفت برای منطقه باشد چرا که همه باید در هر 
مسئولیتی که هستند کمک کنند. به گفته او انتخابات بدون حاشیه و سالم در نهبندان 
به همت ناظران، مجریان و نامزدهای انتخابات برگزار شد که جای قدردانی دارد. 
نماینده منتخب مردم نهبندان و سربیشه هم گفت: دوران رقابت تمام و دوران رفاقت 
شروع شده است و تعامل را با دستگاه های اجرایی خواهیم داشت چرا که اختلافات 
نباید به مردم ضربه بزند. »مصطفی نخعی« افزود: انتخابات خوب و پر شوری را در حوزه 
انتخابیه نهبندان و سربیشه شاهد بودیم که نتیجه آن مشارکت 80 درصدی مردم بود.

تشدید مراقبت های بهداشتی در ماهیرود 
مراقبت های بهداشتی در پایانه مرزی ماهیرود سربیشه تشدید شد. مدیر کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای، گفت: با توجه به درخواست مرکز بهداشت، علاوه بر استقرار تیم 
پایگاه مرکز بهداشت شهرستان در پایانه مرزی، پیگیری لازم برای افزایش نیروهای 
پایگاه مراقبت های بهداشتی این مکان انجام و همچنین اتاقک ورودی پایانه به مدت 
سه ماه برای نظارت بیشتر بر تردد به مسئول پایگاه بهداشت واگذار شد. »اسدا... 
 جلال زاده« با بیان این که روزانه 200 مسافر از طریق پایانه مرزی ماهیرود تردد 
می کنند، افزود: ضد عفونی سالن های تجاری و مسافری و همچنین نظافت کامل و 

 مستمر مکان های عمومی پایانه به طور روزانه انجام می شود.

جریمه 36 میلیونی قاچاقچی سوخت
قاچاقچی سوخت در نهبندان  35 میلیون و 900 هزار تومان جریمه شد. رئیس 
اداره تعزیرات حکومتی نهبندان گفت: ماموران پلیس آگاهی شهرستان از یک 
دستگاه کامیون، دو هزار و 700 لیتر گازوئیل قاچاق کشف کردند و پرونده 
متهم را برای رسیدگی  در اختیار اداره تعزیرات حکومتی نهبندان قرار دادند. 
»هادی میرعرب« افزود: متهم علاوه بر ضبط سوخت مکشوفه به پرداخت جزای 

نقدی در حق دولت محکوم شد.

اقدام خیرخواهانه فروشنده قاینی
فروشنده قاینی در اقدامی خیرخواهانه دستکش رایگان بین شهروندان توزیع 
کرد. به گزارش »خراسان جنوبی« یک فروشنده پوشاک در قاین، حدود هزار 
جفت دستکش تهیه و به طور رایگان در اختیار مردم این شهر قرار داد تا بدون 

دغدغه خرید خود را در بازار انجام دهند.

غافلگیری باغ داران پس از برف

 شکوفه سردرختی ها 
در  زیرکوه یخ زد 

 کاهش 30 درصدی 
آبگیری کجی

بارندگی های دی و بهمن سبب شد تا نیمی از 
اما  شود  آبگیری  نهبندان  نمکزار  کجی  تالاب 
گرما و توفان های بعد از آن این منابع آبی را با 30 
درصد کاهش مواجه کرد. سرپرست اداره حفاظت 
محیط زیست نهبندان، گفت: برداشت بی رویه 
آب از چاه های مجاور تالاب از دیگر دلایل کاهش 
ظرفیت آب آن است. »کوهستانی« با بیان این 
که تالاب، چشمه سارهایی دارد که اگر بارندگی 
هم نباشد  می جوشد، افزود: میزان آب چشمه 
سارهای تالاب کم شده است. به گفته وی، اگر چه 
خشکسالی های دو دهه اخیر دلیل اصلی چهره 
درهم و خشکیده تالاب محسوب می شود اما این 
روزها برداشت بی رویه آب از چاه های بالادستی، 
گرمای زیاد و توفان نقش زیادی در از بین رفتن این 
پدیده زیبا دارد. وی ادامه داد: طی سالیان گذشته 
با شروع زمستان، روزانه انواع پرندگان مهاجر 
آبزی، کنار آبزی و غیر آبزی مهمان تالاب بودند و 
مناظر زیبایی را به وجود می آوردند اما این روزها 
حال ناخوش تالاب، پرندگان مهاجر را آواره کرده 
است یا میل چندانی به ماندگاری در تالاب ندارند.

پیشرفت کامل پروژه های 
آبخیزداری 3 شهرستان

اکبری- پروژه های آبخیزداری شهرستان های 
خوسف، زیرکوه و طبس از محل منابع امسال 
صندوق توسعه ملی پیشرفت 100 درصد دارد.  
آبخیزداری،  و  به گفته مدیر کل منابع طبیعی 
بیشتر پروژه های اجرایی از محل این منابع در 
نقاط مختلف استان پیشرفت بالای 90 درصد 
دارد و در دو شهرستان فردوس و بشرویه، میانگین 
پیشرفت پروژه های آبخیزداری به 50 و 75 درصد 
 می رسد. »نصرآبادی« افزود: همچنین اجرای

منابع  این  محل  از  داری  جنگل  های  پروژه   
که در خوسف، زیرکوه، طبس، قاین و نهبندان 
اجرایی شده است به طور متوسط پیشرفت 45 
 درصدی دارد. وی، میانگین پیشرفت پروژه های

 بیابان زدایی را 41 درصد دانست و افزود: مقابله با 
بیان زدایی در طبس از محل منابع صندوق توسعه 
ملی پیشرفت نداشته و در نهبندان به پیشرفت 100 
درصد رسیده است. او از اختصاص 22 میلیارد و 
870 میلیون تومان اعتبار از محل صندوق توسعه 
ملی برای اجرای پروژه های نهال کاری بخش بیابان 
خبر داد که شامل چهار هزار و 850 هکتار عملیات 
 نهال کاری می شود. به گفته وی، مدیریت روان

 آب ها با پیشرفت 100 درصدی با اعتبار بیش از دو 
میلیارد تومان در دو هزار و 900 هکتار اجرا شد. 

عضو کمیسیون آموزش مجلس:

شرایط برای بازگشایی مدارس فراهم نیست

شرایط برای بازگشایی مدارس و دانشگاه ها مهیا نیست. 
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، با بیان این که 
مقابله با کرونا موضوعی علمی، تخصصی و غیر دستوری 
است، گفت: باید از روش ها و پروتکل های پیشنهادی 
سازمان بهداشت جهانی برای جلوگیری از شیوع این 
بیماری پیروی و نباید کرونا را به موضوع احساسی و امنیتی 
تبدیل کرد. »فلاحتی« ادامه داد: اگر محیط آموزشی 
محصلان، عاری از هر گونه ویروس کرونا بود، می  توانستیم 
درباره بازگشایی مدارس تصمیم گیری کنیم اما این فضاها 
شرایط استریل و مناسبی برای حضور دانش آموزان ندارد. 
به گفته او بسیاری از مدارس نه تنها مایع ضد عفونی کننده 
بلکه مایع دستشویی هم ندارد و نیروی آموزشی متخصص 
 نیز در همه مراکز آموزشی برای کنترل  و آموزش به 
دانش آموزان و دانشجویان حاضر نیست. نماینده مردم 
قاینات و زیرکوه در مجلس در ادامه سخنانش، اظهار کرد: 
 مدارس باید روزانه ضد عفونی و ماسک و لوازم بهداشتی بین
  دانش آموزان توزیع شود بنابراین باید قبول کرد که 
محیط های آموزشی آمادگی لازم برای حضور دانش آموزان 
در کلاس درس را ندارد. او تاکید کرد : وقت آن است که 
از ظرفیت فضای مجازی برای آموزش به دانش آموزان و 

دانشجویان استفاده شود.


